МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  14.12.2022 года                                                                №22

Об утверждении Дополнительного соглашения №2 к Соглашению
о передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения от органов местного
самоуправления Мышкинского муниципального района  органам местного
самоуправления Охотинского сельского поселения на 2021-2023 год

[bookmark: sub_1561]На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Охотинского сельского поселения,

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:

[bookmark: sub_1]           1.  Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение №2 к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления  Охотинского сельского поселения  на 2021-2023 годы.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Охотинского
сельского поселения				                             М.Е.Борошнева

Дополнительное соглашение № 2
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления Охотинского сельского поселения на 2021 - 2023 годы

	Глава  Мышкинского муниципального района Минаева О.В., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области, с одной стороны, и Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е., действующий на основании Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, вместе именуемые стороны,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления Охотинского сельского поселения на 2021 - 2023 годы, утвержденного решениями: Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 26.11.2020 № 35 и Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 10.12.2020 № 23 (далее-Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение № 2 о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение следующие изменения:
1) Подпункт 4.3 пункта 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В период с 01.01.2023 по 31.12.2023 (включительно) 969 581 (Девятьсот шестьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль в год, в том числе:
4.3.1. для исполнения полномочий, предусмотренных подпунктом  1.1 статьи 1 настоящего Соглашения – 599 581 рубль;
        4.3.2. для исполнения полномочий, предусмотренных подпунктом  1.2 статьи 1  настоящего Соглашения – 370 000 рублей.».
2) Приложение 2 к Соглашению «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Охотинского сельского поселения для осуществления части переданных полномочий» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к Соглашению

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Охотинского сельского поселения для осуществления части переданных полномочий

	№
п/п
	Полномочия
	2021 год сумма (руб.)
	2022 год сумма (руб.)
	2023 год сумма (руб.)

	1.
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (работы по зимнему содержанию автомобильных дорог)
	537 556,00
	599 581,00
	599 581,00

	2.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	254 000,00
	344 000,00
	370 000,00

	ИТОГО
	791 556,00
	943 581,00
	969 581,00

												        »	.
	2. Обязательства сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 2, остаются в неизменном виде.
3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 2 составлено в 4-х (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два для каждой из сторон.
          4. Дополнительное соглашение № 2 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления  Охотинского сельского поселения на 2021-2023 годы вступает в силу с 01.01.2023года.

Глава Мышкинского	                                             Глава Охотинского
муниципального района                                            сельского поселения
_______________О.В.Минаева                    _______________М.Е.Борошнева

                                 М.П.                                                                           М.П.